
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.08.2023, 9/125091 

1 

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
26 июля 2023 г. № 499 

Об изменении решения Гродненского районного 
Совета депутатов от 28 декабря 2022 г. № 430 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Гродненский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Гродненского районного Совета депутатов от 28 декабря 2022 г. 
№ 430 «О районном бюджете на 2023 год» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить районный бюджет на 2023 год по расходам в сумме  

110 695 410,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема 
доходов в сумме 107 695 410,00 рубля. 

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на конец 2023 года 
в сумме 3 000 000,00 рубля и источники его финансирования согласно приложению 1.»; 

1.2. в пункте 2: 
в подпункте 2.1 цифры «107 057 320,00» заменить цифрами «107 695 410,00»; 
в подпункте 2.3 цифры «110 057 320,00» заменить цифрами «110 695 410,00»; 
1.3. в подпункте 3.4 пункта 3 цифры «320 500,00» заменить цифрами «958 590,00»; 
1.4. в приложении 2 к этому решению: 
позиции: 
  

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 2 473 560,00
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 0 00 00 2 473 560,00
Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 2 248 560,00»

  
заменить позициями: 

  
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 3 111 650,00
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 0 00 00 3 111 650,00
Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 2 366 650,00»;

  
позицию 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 822 270,00»
  

заменить позицией 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 940 360,00»;
  
позицию 
  

«Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 95 500,00»

  
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.08.2023, 9/125091 

2 

заменить позицией 
  

«Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 213 590,00»;

  
позиции: 
  

«Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 4 3 2 00 00 225 000,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 225 000,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 2 64 01 225 000,00»

  
заменить позициями: 

  
«Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 4 3 2 00 00 745 000,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 745 000,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 2 64 01 745 000,00»;

  
позицию 
  

«ВСЕГО доходов 107 057 320,00»
  

заменить позицией 
  

«ВСЕГО доходов 107 695 410,00»;
  
1.5. приложения 3, 4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются); 
1.6. в приложении 5 к этому решению: 
пункт 2 изложить в следующей редакции: 
  

«2. Государственная программа 
«Комфортное жилье 
и благоприятная среда»  
на 2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 января 2021 г. 
№ 50 

13 317 973,00

2.1. подпрограмма 1 
«Доступность услуг» 

  6 806 772,00
Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство

6 779 012,00

Финансовый отдел 
Гродненского районного 
исполнительного комитета 

6 038 618,00

Гродненское районное 
унитарное предприятие 
«Скидельское жилищно-
коммунальное хозяйство» 

50 732,00

Гродненский районный 
исполнительный комитет 

689 662,00

Социальная политика 27 760,00

Гродненский районный 
исполнительный комитет 

27 760,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.08.2023, 9/125091 

3 

2.2. подпрограмма 2 
«Благоустройство» 

    2 886 406,00
Общегосударственная 
деятельность 

652 000,00

Вертелишковский сельский 
исполнительный комитет 

97 000,00

Гожский сельский 
исполнительный комитет 

32 000,00

Индурский сельский 
исполнительный комитет 

85 000,00

Квасовский сельский 
исполнительный комитет 

73 000,00

Коптёвский сельский 
исполнительный комитет 

80 000,00

Обуховский сельский 
исполнительный комитет 

35 000,00

Озерский сельский 
исполнительный комитет 

75 000,00

Подлабенский сельский 
исполнительный комитет 

50 000,00

Поречский сельский 
исполнительный комитет 

90 000,00

Путришковский сельский 
исполнительный комитет 

35 000,00

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

2 234 406,00

Гродненский районный 
исполнительный комитет 

2 084 406,00

Гродненское районное 
унитарное предприятие 
«Скидельское жилищно-
коммунальное хозяйство» 

150 000,00

2.3. подпрограмма 3 
«Эффективное теплоснабжение» 

    1 417 000,00
Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

1 417 000,00

Гродненское районное 
унитарное предприятие 
«Скидельское жилищно-
коммунальное хозяйство» 

1 417 000,00

2.4. подпрограмма 4 «Ремонт 
жилья» 

    1 625 795,00
Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

1 625 795,00

Гродненский районный 
исполнительный комитет 

1 625 795,00

2.5. подпрограмма 5 «Чистая 
вода» 

    582 000,00
Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

582 000,00

Гродненское районное 
унитарное предприятие 
«Скидельское жилищно-
коммунальное хозяйство» 

582 000,00»;

  
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.08.2023, 9/125091 

4 

пункт 7 изложить в следующей редакции: 
  

«7. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2021–2025 годы  

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 29 января 2021 г. 
№ 57 

45 499 332,00

7.1. подпрограмма 1 
«Дошкольное образование» 

  12 486 483,00
Образование 12 486 483,00

Управление образования 
Гродненского районного 
исполнительного комитета 

12 486 483,00

7.2. подпрограмма 2 «Общее 
среднее образование» 

  26 720 418,00
Образование 26 720 418,00
Управление образования 
Гродненского районного 
исполнительного комитета 

26 720 418,00

7.3. подпрограмма 3 
«Специальное образование» 

  275 340,00
Образование 275 340,00
Управление образования 
Гродненского районного 
исполнительного комитета 

275 340,00

7.4. подпрограмма 9 
«Дополнительное образование 
детей и молодежи, 
функционирование учреждений, 
специализирующихся 
на реализации программ 
воспитания» 

  5 947 591,00
Образование 5 029 391,00

Управление образования 
Гродненского районного 
исполнительного комитета 

1 763 496,00

Отдел культуры 
Гродненского районного 
исполнительного комитета 

3 265 895,00

Социальная политика 918 200,00

Управление образования 
Гродненского районного 
исполнительного комитета 

918 200,00

7.5. подпрограмма 10 
«Молодежная политика» 

  11 000,00
Социальная политика 11 000,00

Гродненский районный 
исполнительный комитет 

11 000,00

7.6. подпрограмма 11 
«Обеспечение 
функционирования системы 
образования» 

  58 500,00
Образование 58 500,00
Управление образования 
Гродненского районного 
исполнительного комитета 

58 500,00»;

  

пункт 11 изложить в следующей редакции: 
  

«11. Государственная программа 
«Здоровье народа 
и демографическая 
безопасность» на 2021–
2025 годы  

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 19 января 2021 г. 
№ 28 

170 424,00

подпрограмма 1 «Семья 
и детство» 

  Социальная политика 170 424,00
Управление образования 
Гродненского районного 
исполнительного комитета 

5 000,00

Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите Гродненского 
районного 
исполнительного комитета 

165 424,00».

  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель И.В.Лебецкий



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.08.2023, 9/125091 

5 

  

  Приложение 3 
к решению 
Гродненского районного 
Совета депутатов 
28.12.2022 № 430 
(в редакции решения 
Гродненского районного 
Совета депутатов 
26.07.2023 № 499)  

РАСХОДЫ 
районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 
по разделам, подразделам и видам расходов 

Наименование раздела, подраздела и вида функциональной 
классификации расходов бюджета 

Код 
Сумма, рублей 

раздел подраздел вид 
Общегосударственная деятельность 01 00 00 33 383 386,35
Государственные органы общего назначения 01 01 00 4 879 535,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 4 879 535,00
Резервные фонды 01 09 00 905 523,35
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 
бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 5 251,44
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов  01 09 04 900 271,91
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 2 684 111,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 2 684 111,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 24 914 217,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 24 914 217,00
Национальная оборона 02 00 00 13 779,09
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 13 779,09
Судебная власть, правоохранительная деятельность 
и обеспечение безопасности 03 00 00 134 748,56
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций 03 10 00 134 748,56
Национальная экономика 04 00 00 5 212 897,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 2 910 357,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые 
из бюджета 04 02 01 1 087 782,00
Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 
и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 1 048 285,00
Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель 04 02 03 774 290,00
Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 20 000,00
Строительство и архитектура 04 04 02 20 000,00
Транспорт 04 05 00 2 205 540,00
Автомобильный транспорт 04 05 01 2 176 300,00
Иные вопросы в области транспорта 04 05 08 29 240,00
Топливо и энергетика 04 08 00 50 000,00
Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 27 000,00
Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 10 000,00
Туризм 04 10 04 17 000,00
Охрана окружающей среды 05 00 00 664 947,00
Охрана природной среды 05 02 00 664 947,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 12 883 213,00
Жилищное строительство 06 01 00 50 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 8 183 384,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 2 244 406,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 2 405 423,00
Физическая культура, спорт, культура и средства массовой 
информации 08 00 00 8 451 913,00
Физическая культура и спорт 08 01 00 2 255 608,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.08.2023, 9/125091 

6 

Физическая культура 08 01 01 2 251 580,15
Прочие вопросы в области физической культуры и спорта 08 01 03 4 027,85
Культура 08 02 00 6 066 305,00
Культура и искусство 08 02 01 6 066 305,00
Средства массовой информации 08 03 00 130 000,00
Телевидение и радиовещание 08 03 01 30 000,00
Печатные средства массовой информации и издательства 08 03 02 100 000,00
Образование 09 00 00 44 620 450,00
Дошкольное образование 09 01 00 12 486 483,00
Общее среднее образование 09 02 00 26 765 293,00
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 4 380 936,00
Другие вопросы в области образования 09 09 00 987 738,00
Социальная политика 10 00 00 5 330 076,00
Социальная защита 10 01 00 3 798 882,00
Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 5 688,00
Государственная молодежная политика 10 04 00 33 818,00
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 330 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 1 161 688,00
ВСЕГО расходов   110 695 410,00

  
  Приложение 4 

к решению 
Гродненского районного 
Совета депутатов 
28.12.2022 № 430 
(в редакции решения 
Гродненского районного 
Совета депутатов 
26.07.2023 № 499)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии 
с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и функциональной 
классификацией расходов бюджета 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 
Объем 

финансирования, 
рублей 

Районный бюджет 000 00 00 00 110 695 410,00
Гродненский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 13 906 672,44
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 6 420 922,35
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 2 950 084,00
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 2 950 084,00
Резервные фонды 010 01 09 00 905 523,35
Фонд финансирования расходов, связанных 
со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 5 251,44
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 900 271,91
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 2 565 315,00
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 2 565 315,00
Национальная оборона 010 02 00 00 13 779,09
Обеспечение мобилизационной подготовки 
и мобилизации 010 02 02 00 13 779,09
Судебная власть, правоохранительная деятельность 
и обеспечение безопасности 010 03 00 00 45 000,00
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 010 03 10 00 45 000,00
Национальная экономика 010 04 00 00 126 240,00
Промышленность, строительство и архитектура 010 04 04 00 20 000,00
Строительство и архитектура 010 04 04 02 20 000,00
Транспорт 010 04 05 00 29 240,00
Иные вопросы в области транспорта 010 04 05 08 29 240,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.08.2023, 9/125091 

7 

Топливо и энергетика 010 04 08 00 50 000,00
Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 27 000,00
Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 10 000,00
Туризм 010 04 10 04 17 000,00
Охрана окружающей среды 010 05 00 00 429 000,00
Охрана природной среды 010 05 02 00 429 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 010 06 00 00 4 409 863,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 2 315 457,00
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 2 094 406,00
Физическая культура, спорт, культура и средства 
массовой информации 010 08 00 00 2 370 608,00
Физическая культура и спорт 010 08 01 00 2 240 608,00
Физическая культура 010 08 01 01 2 236 580,15
Прочие вопросы в области физической культуры 
и спорта 010 08 01 03 4 027,85
Средства массовой информации 010 08 03 00 130 000,00
Телевидение и радиовещание 010 08 03 01 30 000,00
Печатные средства массовой информации 
и издательства 010 08 03 02 100 000,00
Социальная политика 010 10 00 00 91 260,00
Государственная молодежная политика 010 10 04 00 11 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 80 260,00
Отдел культуры Гродненского районного 
исполнительного комитета 056 00 00 00 9 500 966,00
Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 128 766,00
Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 128 766,00
Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 128 766,00
Физическая культура, спорт, культура и средства 
массовой информации 056 08 00 00 6 066 305,00
Культура 056 08 02 00 6 066 305,00
Культура и искусство 056 08 02 01 6 066 305,00
Образование 056 09 00 00 3 305 895,00
Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 3 305 895,00
Управление образования Гродненского районного 
исполнительного комитета 075 00 00 00 42 742 225,00
Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 369 920,00
Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 369 920,00
Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 369 920,00
Судебная власть, правоохранительная деятельность 
и обеспечение безопасности 075 03 00 00 10 000,00
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 075 03 10 00 10 000,00
Физическая культура, спорт, культура и средства 
массовой информации 075 08 00 00 15 000,00
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 15 000,00
Физическая культура 075 08 01 01 15 000,00
Образование 075 09 00 00 41 314 555,00
Дошкольное образование 075 09 01 00 12 486 483,00
Общее среднее образование 075 09 02 00 26 765 293,00
Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 1 075 041,00
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 987 738,00
Социальная политика 075 10 00 00 1 032 750,00
Социальная защита 075 10 01 00 918 200,00
Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 114 550,00
Управление сельского хозяйства и продовольствия 
Гродненского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 3 509 675,00
Общегосударственная деятельность 082 01 00 00 586 818,00
Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 586 818,00
Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 586 818,00
Другая общегосударственная деятельность 082 01 10 00 596,00
Иные общегосударственные вопросы 082 01 10 03 596,00
Национальная экономика 082 04 00 00 2 910 357,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 2 910 357,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.08.2023, 9/125091 

8 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 
из бюджета 082 04 02 01 1 087 782,00
Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 082 04 02 02 1 048 285,00
Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель 082 04 02 03 774 290,00
Охрана окружающей среды 082 05 00 00 12 500,00
Охрана природной среды 082 05 02 00 12 500,00
Гродненское районное унитарное предприятие 
«Скидельское жилищно-коммунальное хозяйство» 110 00 00 00 2 559 850,96
Общегосударственная деятельность 110 01 00 00 100 000,00
Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 100 000,00
Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 100 000,00
Судебная власть, правоохранительная деятельность 
и обеспечение безопасности 110 03 00 00 75 118,96
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 110 03 10 00 75 118,96
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 110 06 00 00 2 384 732,00
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 150 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 110 06 05 00 2 234 732,00
Управление по труду, занятости и социальной защите 
Гродненского районного исполнительного комитета 117 00 00 00 4 701 091,00
Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 844 543,00
Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 844 543,00
Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 844 543,00
Судебная власть, правоохранительная деятельность 
и обеспечение безопасности 117 03 00 00 3 300,00
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 117 03 10 00 3 300,00
Социальная политика 117 10 00 00 3 853 248,00
Социальная защита 117 10 01 00 2 880 682,00
Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 5 688,00
Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 966 878,00
Вертелишковский сельский исполнительный комитет 271 00 00 00 97 000,00
Общегосударственная деятельность 271 01 00 00 97 000,00
Межбюджетные трансферты 271 01 11 00 97 000,00
Трансферты бюджетам других уровней 271 01 11 01 97 000,00
Гожский сельский исполнительный комитет 272 00 00 00 65 427,00
Общегосударственная деятельность 272 01 00 00 65 427,00
Межбюджетные трансферты 272 01 11 00 65 427,00
Трансферты бюджетам других уровней 272 01 11 01 65 427,00
Индурский сельский исполнительный комитет 273 00 00 00 85 000,00
Общегосударственная деятельность 273 01 00 00 85 000,00
Межбюджетные трансферты 273 01 11 00 85 000,00
Трансферты бюджетам других уровней 273 01 11 01 85 000,00
Квасовский сельский исполнительный комитет 274 00 00 00 109 732,00
Общегосударственная деятельность 274 01 00 00 109 732,00
Межбюджетные трансферты 274 01 11 00 109 732,00
Трансферты бюджетам других уровней 274 01 11 01 109 732,00
Коптёвский сельский исполнительный комитет 275 00 00 00 117 090,00
Общегосударственная деятельность 275 01 00 00 117 090,00
Межбюджетные трансферты 275 01 11 00 117 090,00
Трансферты бюджетам других уровней 275 01 11 01 117 090,00
Обуховский сельский исполнительный комитет 276 00 00 00 129 211,00
Общегосударственная деятельность 276 01 00 00 129 211,00
Межбюджетные трансферты 276 01 11 00 129 211,00
Трансферты бюджетам других уровней 276 01 11 01 129 211,00
Озерский сельский исполнительный комитет 278 00 00 00 75 000,00
Общегосударственная деятельность 278 01 00 00 75 000,00
Межбюджетные трансферты 278 01 11 00 75 000,00
Трансферты бюджетам других уровней 278 01 11 01 75 000,00
Подлабенский сельский исполнительный комитет 279 00 00 00 50 000,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.08.2023, 9/125091 

9 

Общегосударственная деятельность 279 01 00 00 50 000,00
Межбюджетные трансферты 279 01 11 00 50 000,00
Трансферты бюджетам других уровней 279 01 11 01 50 000,00
Поречский сельский исполнительный комитет 280 00 00 00 150 000,00
Общегосударственная деятельность 280 01 00 00 150 000,00
Межбюджетные трансферты 280 01 11 00 150 000,00
Трансферты бюджетам других уровней 280 01 11 01 150 000,00
Путришковский сельский исполнительный комитет 281 00 00 00 35 000,00
Общегосударственная деятельность 281 01 00 00 35 000,00
Межбюджетные трансферты 281 01 11 00 35 000,00
Трансферты бюджетам других уровней 281 01 11 01 35 000,00
Скидельский сельский исполнительный комитет 282 00 00 00 7 836,00
Общегосударственная деятельность 282 01 00 00 7 836,00
Межбюджетные трансферты 282 01 11 00 7 836,00
Трансферты бюджетам других уровней 282 01 11 01 7 836,00
Скидельский городской исполнительный комитет 284 00 00 00 37 878,00
Общегосударственная деятельность 284 01 00 00 37 878,00
Межбюджетные трансферты 284 01 11 00 37 878,00
Трансферты бюджетам других уровней 284 01 11 01 37 878,00
Финансовый отдел Гродненского районного 
исполнительного комитета 315 00 00 00 32 518 161,00
Общегосударственная деятельность 315 01 00 00 23 973 243,00
Другая общегосударственная деятельность 315 01 10 00 18 200,00
Иные общегосударственные вопросы 315 01 10 03 18 200,00
Межбюджетные трансферты 315 01 11 00 23 955 043,00
Трансферты бюджетам других уровней 315 01 11 01 23 955 043,00
Национальная экономика 315 04 00 00 2 176 300,00
Транспорт 315 04 05 00 2 176 300,00
Автомобильный транспорт 315 04 05 01 2 176 300,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 315 06 00 00 6 038 618,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 315 06 02 00 5 867 927,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 315 06 05 00 170 691,00
Социальная политика 315 10 00 00 330 000,00
Помощь в обеспечении жильем 315 10 06 00 330 000,00
Гродненская районная организация общественного 
объединения «Белорусский республиканский союз 
молодежи» 691 00 00 00 11 478,00
Социальная политика 691 10 00 00 11 478,00
Государственная молодежная политика 691 10 04 00 11 478,00
Скидельская городская организация общественного 
объединения «Белорусский республиканский союз 
молодежи» 692 00 00 00 11 340,00
Социальная политика 692 10 00 00 11 340,00
Государственная молодежная политика 692 10 04 00 11 340,00
Государственное природоохранное учреждение 
«Республиканский ландшафтный заказник «Озёры» 694 00 00 00 224 776,60
Судебная власть, правоохранительная деятельность 
и обеспечение безопасности 694 03 00 00 1 329,60
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 694 03 10 00 1 329,60
Охрана окружающей среды 694 05 00 00 223 447,00
Охрана природной среды 694 05 02 00 223 447,00
Прочие организации 999 00 00 00 50 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 999 06 00 00 50 000,00
Жилищное строительство 999 06 01 00 50 000,00

  


